АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2014                                                                                      № 313

                                                     г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении  изменений в  муниципальную программу

«Развитие муниципального управления»

На основании  постановления  администрации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013  №

520 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (в редакции постановлений  администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2013

№1067, от 07.03.2014 № 217),  администрация муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу

«Развитие муниципального управления», утвержденную постановлением

администрации   муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области   от 12.09.2013  № 1006 (в редакции постановлений

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 28.02.2014 №188), (далее - Программа):

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» таблицу

«»Объемы и источники финансирования муниципальной программы

изложить в новой редакции:

                                                                                        (тыс. руб.)

№

п/

п

   Наименование источника

финансирования

Годы реализации

муниципальной программы

Всего

2014 2015 2016

1. Средства федерального

бюджета (далее – федеральный

бюджет)

-

-

46,1

46,1

2. Средства областного бюджета

(далее – областной бюджет)

3870,1 3943,6 3943,6 11757,3

3. Средства бюджета

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее –

бюджет муниципального

образования)

 60068,4  55519,7 56031,2 171619,3

 Итого: 63938,5 59463,3 60020,9 183422,7

 1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы»:

 1.2.1. В первом абзаце сумму «180341,8 тыс. руб.»  заменить  на

сумму «183422,7 тыс. руб.».

1.2.2.Таблицу 5 «Объем финансирования муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

                                                                                              (тыс. руб.)

№

п/

п

   Наименование источника

финансирования

Годы реализации

муниципальной  программы

Всего

2014 2015 2016

1. Федеральный бюджет - - 46,1 46,1

2. Областной бюджет   3870,1   3943,6 3943,6 11757,3

3. Бюджет муниципального

образования

60068,4  55519,7 56031,2 171619,3

 Итого: 63938,5 59463,3 60020,9 183422,7

1.2.3.Таблицу 6 изложить в новой редакции:

Направления использования средств

бюджета муниципального

образования

Объем и источники финансирования по

годам реализации (тыс.руб.)

ВСЕГО

расходов

2014 2015 2016

1.Финансирование за счет  бюджета

муниципального образования

   60068,4    55519,7    56031,2   171619,3

1.1. 1.1.Руководство и управление в сфере

установленных функций, всего

в том числе

-  глава администрации

муниципального образования

-  аппарат администрации

муниципального образования

51923,1

1214,8

50708,3

49391,3

1270,3

48121,0

49609,3

1270,3

48339,0

150923,7

3755,4

147168,3

1.2. Профессиональная подготовка

муниципальных служащих

администрации муниципального

образования (повышение

квалификации, профессиональная

переподготовка, обучение по

профильным направлениям

деятельности)

330,7 347,6 365,4 1043,7

1.3. Проведение ежегодной

диспансеризации муниципальных

служащих

224,1 235,5 247,4 707,0

1.4. Подготовка публикации, статей,

сюжетов на телевидение о работе

администрации муниципального

образования

1118,4 1175,4 1235,3 3529,1

1.5. Представительские и иные прочие

расходы в администрации

муниципального образования

353,3 371,3 390,2 1114,8

1.6. Прочие расходы, связанные с

деятельностью администрации

муниципального образования

99,6 104,7 110,0 314,3

1.7. Исполнение судебных актов и

мировых соглашений по обращению

взыскания на средства бюджета

муниципального образования

500,0 500,0 500,0 1500,0

1.8 Осуществление закупок товаров,

работ, услуг в рамках утвержденного

бюджета муниципального

образования

5519,2 3393,9 3573,6 12486,7

2.Финансирование  за счет

субвенций из областного бюджета

3870,1 3943,6 3943,6 11757,3

2.1.Выполнение отдельных

государственных полномочий по

созданию комиссии по делам

несовершеннолетних, защите их прав

и организации деятельности в сфере

профилактики безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних, включая

административную юрисдикцию

979,0

1036,0 1036,0 3051,0

2.2. Выполнение отдельных

государственных полномочий по

осуществлению деятельности по опеке

и попечительству

2295,0 2428,0 2428,0 7151,0

2.3. Выполнение отдельных

государственных полномочий по

созданию и деятельности

административной комиссии

463,0 479,6 479,6 1422,2

2.4. Повышение квалификации

работников (по основным вопросам,

финорганов, в сфере размещения

заказа)
86,0 - - 86,0

2.5. Уплата налога на имущество
47,1 - - 47,1

3.Финансирование  за счет средств

федерального бюджета
- - 46,1 46,1

3.1. Осуществление переданных

полномочий Российской  Федерации

по составлению (изменению) списков

кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей

юрисдикции в Российской

Федерации

- - 46,1 46,1

Всего:   63938,5    59463,3    60020,9   183422,7

1.2. Приложение к муниципальной Программе «Перечень мероприятий

с объемами и источниками финансирования муниципальной программы

«Развитие муниципального управления» изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

Романову Н.А., управляющего делами администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                  В.Г. Жилин

                                       Приложение

                                                                   к муниципальной программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками

финансирования муниципальной программы

«Развитие муниципального управления»

Решаемая задача /

содержание

мероприятия

Источник

финансир

ования

Объемы финансирования

(тыс.руб).

Всего Ответствен-

ные

исполните-

ли,

участники

программы

2014 год 2015 год 2016 год

Задача 1. Исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с федеральными законами, законами Кировской области и

муниципальными правовыми актами. Исполнение отдельных государственных

полномочий, переданных федеральными законами и законами Кировской области.

1.1.Решение

вопросов

местного

значения

Бюджет

муници-

пального

образова-

ния

51923,1

49391,3

49609,3

150923,7

Област-

ной

бюджет

47,1 - - 47,1

1.1.1. Руководство

и управление в

сфере

установленных

функций  (аппарат

администрации

муниципального

образования).

 Бюджет

муниципа

льного

образова-

ния

50708,3

48121,0

48339,0

147168,3

 отдел

бухгалтер-

ского учета

и отчетности

(участник)

Област-

ной

бюджет

47,1 - - 47,1

1.1.2. Руководство

и управление в

сфере

установленных

функций  (глава

администрации

муниципального

образования).

 Бюджет

муници-

пального

образова-

ния

1214,8

1270,3

1270,3

3755,4

 отдел

бухгалтер-

ского учета

и отчетности

(участник)

1.2. Выполнение

отдельных

государственных

полномочий

Област-

ной

бюджет

3737,0 3943,6 3943,6 11624,2

1.2.1.

Осуществление

деятельности

комиссии по

делам

несовершеннолет

них, защите их

прав и

организации

деятельности в

сфере

профилактики

безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолет

них, включая

административ-

ную юрисдикцию

Област-

ной

бюджет

979,0

1036,0

1036,0

3051,0

 КДН и ЗП

(участник)

1.2.2.

Осуществление

деятельности по

опеке и

попечительству

Област-

ной

бюджет

2295,0 2428,0 2428,0 7151,0  отдел опеки

и

попечитель-

ства

(участник)

1.2.3.

Осуществление

деятельности

административно

й комиссии

Област-

ной

бюджет

463,0 479,6 479,6 1422,2 отдел

организаци-

онного

обеспечения

(отв.исполни

тель)

Итого

по задаче 1

 Бюджет

муници-

пального

образова-

ния

51923,1

49391,3

49609,3

150923,7

Област

ной

бюджет

3784,1 3943,6 3943,6 11671,3

 Всего 55707,2 53334,9 53552,9 162595,0

Задача 2. Развитие муниципальной службы администрации муниципального

образования.

2.1.Обеспечение

соответствия

нормативной

правовой базы

муниципального

образования

действующему

законодательству

Бюджет

муници-

пального

образова-

ния

- - - -  отдел

муниципаль

ной службы

и трудовых

отношений

(участник)

2.2.Совершенство

вание системы

управления

муниципальной

службой,

Бюджет

муници-

пального

образова-

ния

- - - -  отдел

муниципаль

ной службы

и трудовых

отношений

повышение

эффективности

работы кадровой

службы

(участник)

2.3. Создание

условий для

профессиональ-

ного развития и

личностного

роста

муниципальных

служащих и

посредством

прохождения

аттестации

Бюджет

муници-

пального

образова-

ния

330,7 347,6 365,4 1043,7  отдел

муниципаль

ной службы

и трудовых

отношений

(участник)

Област-

ной

бюджет

86,0 - - 86,0 отдел

муниципаль

ной службы

и трудовых

отношений

(участник)

2.4.Реализация

мероприятий с

целью

определения

рисков развития

заболеваний,

сохранения и

укрепления

физического и

психического

здоровья

муниципальных

служащих

Бюджет

муници-

пального

образова-

ния

224,1 235,5 247,4 707,0  отдел

муниципаль

ной службы

и трудовых

отношений

(участник)

Итого

по задаче 2

Бюджет

муници-

пального

образован

ия

554,8 583,1 612,8 1750,7

Област-

ной

бюджет

86,0 - - 86,0

 Всего: 640,8 583,1 612,8 1836,7

Задача 3. Обеспечение реализации прав граждан, проживающих на территории

муниципального образования.

3.1.Информирова

ние населения о

деятельности

администрации

муниципального

образования на

официальном

сайте и в

средствах

массовой

информации

Бюджет

муници-

пального

образован

ия

1118,4 1175,4 1235,3 3529,1 отдел

организацио

нного

обеспечения

(ответственн

ый исполни-

тель)

Итого

по задаче 3

Бюджет

муници-

пального

образован

ия

1118,4 1175,4 1235,3 3529,1

 Всего: 1118,4 1175,4 1235,3 3529,1

Задача 4. Организация проведения представительских мероприятий, выполнение

прочих обязательств муниципального образования

4.1.Представитель

ские и иные

прочие расходы в

администрации

муниципального

образования

Бюджет

муниципа

льного

образован

ия

353,3 371,3 390,2 1114,8 Отдел

организацио

нного

обеспечения

(ответственн

ый исполни-

тель)

4.2. Прочие

расходы,

связанные с

деятельностью

администрации

муниципального

образования

Бюджет

муници-

пального

образован

ия

99,6 104,7 110,0 314,3 Отдел

организацио

нного

обеспечения

(ответствен-

ный испол-

нитель)

Итого

по задаче 4

Бюджет

муници-

пального

образован

ия

452,9 476,0 500,2 1429,1

 Всего: 452,9 476,0 500,2 1429,1

Задача 5. Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению

взыскания на средства бюджета муниципального образования.

5.1.Исполнение

судебных актов

по обращению

взыскания на

средства бюджета

муниципального

образования.

Бюджет

муници-

пального

образован

ия

500,0 500,0 500,0 1500,0 Отдел

бухгалтерск

ого учета и

отчетности

(участник)

Итого

по задаче 5

Бюджет

муници-

пального

образован

ия

500,0 500,0 500,0 1500,0

Всего: 500,0 500,0 500,0 1500,0

Задача 6.  Централизация муниципальных закупок в муниципальном образовании.

6.1.

Осуществление

закупок товаров,

работ, услуг  в

рамках

утвержденного

бюджета

муниципального

образования.

Бюджет

муници-

пального

образован

ия

5519,2 3393,9 3573,6 12486,7 Муниципаль

ное казенное

учреждение

«Центр

закупок»

города

Кирово-

Чепецка

Кировской

области

Итого

по задаче 6

Бюджет

муници-

пального

образова-

ния

5519,2 3393,9 3573,6 12486,7

 Всего: 5519,2 3393,9 3573,6 12486,7

Задача 7. Осуществление переданных полномочий Российской  Федерации по

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных

судов общей юрисдикции в Российской Федерации

7.1.

Осуществление

переданных

полномочий

Российской

Федерации по

составлению

(изменению)

списков

кандидатов в

присяжные

заседатели

федеральных

судов общей

юрисдикции в

Российской

Федерации

Федераль

ный

бюджет

- - 46,1 46,1 Отдел

организацио

нного

обеспечения

(ответственн

ый исполни-

тель)

Итого

по задаче 7

 - - 46,1 46,1

Итого по

муниципальной

программе:

Федераль

ный

бюджет

- - 46,1 46,1

Област-

ной

бюджет

3870,1 3943,6 3943,6 11757,3

Бюджет

муници-

пального

образова-

ния

60068,4 55519,7 56031,2 171619,3

Всего: 63938,5  59463,3 60020,9 183422,7

                                                     _________